入  札  公  告

次のとおり一般競争入札に付します。

平成３０年１月２２日

中央職業能力開発協会

契約担当役理事 山田 亮

１ 競争入札に付する事項

（１） 件名及び数量    平成３０年度随時実施技能検定（随時３級及び基礎級）試験

問題等の印刷等業務（①第１区分、②第２区分、③第３区分）

（２） 仕 様 等      入札説明書及び仕様書による

（３） 納入期限      平成３０年２月２０日（火）及び２月２１日（水）

（４） 納入場所      中央職業能力開発協会指定場所

（５） 入札方法等

入札金額は、総価を記載すること。

   なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の８％に相当す

る額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨て

た金額とする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税の課

税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった価格の１０８分の１００

に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 競争参加資格

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約の締結のために必要な同

意を得ている者は、同条中、特別の理由がある者に該当する。

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

（３）平成２８・２９・３０年度における各府省庁の競争参加資格（全省庁統一資格）

において、「物品の製造」の関東・甲信越地域の資格を有する者、又は当該競争参加

資格を有しない者で、入札書の受領期限までに競争参加資格審査を受け、競争参加

資格者名簿に登録された者であること。

（４）平成３０年１月１日を基準日とする過去５年以内に、受験者１万人以上の「国家

資格・検定試験問題」、又は「学校教育法に基づく学校及び特別の法律の規定に基

づく省庁大学校の入試試験問題」の印刷を３回以上受注した実績があること。

（５）２５０種類程度の異なる印刷物（Ａ４片面単色刷り）各５００部を約２週間で製

本完了まで行える設備を有すること。

（６）今回調達する印刷物全てを屋内で施錠可能な場所に保管できること。

（７）誓約書の内容に同意した上で、誓約書を提出すること。

（８）平成３０年度中に増刷を行う場合は、発注日から概ね１週間（土曜、日曜及び祝

日を含む）以内に納品ができること。

（９）本件入札説明会に参加した者であること。

３ 入札書の提出場所等

（１） 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合わせ先

〒160－8327

東京都新宿区西新宿７－５－２５ 西新宿木村屋ビルディング１１階

     中央職業能力開発協会 総務部会計課  電話 03－6758－2808

                        ＦＡＸ 03-3365-2716

（２） 入札説明書の交付方法

本公告の日から３の（１）において、土曜日、日曜日及び祝日を除く毎日、１０

時から１２時まで及び１３時から１６時までの間に交付する。

４ 入札説明会の日時及び場所

（１） 日 時  平成３０年１月３０日（火） １７時

（２）場 所  東京都新宿区西新宿７－５－２５ 西新宿木村屋ビルディング２階

          中央職業能力開発協会 会議室

（３）参加人数  １参加者当たり最大２名までとする。

          なお、説明会への参加を希望する場合には、平成３０年１月２９日

（月）１２時までに上記３（１）の連絡先へＦＡＸ（任意様式）にて

申し込むこと。

５ 入札書の受領期限

   平成３０年２月２日（金） １２時まで

６ 開札の日時及び場所

   平成３０年２月６日（火） １７時

     東京都新宿区西新宿７－５－２５ 西新宿木村屋ビルディング２階

       中央職業能力開発協会 会議室

７ 入札保証金及び契約保証金

   全額免除する。ただし、落札者が契約を締結しない場合は、入札金額の１００分の

５を違約金として徴収する。

８ 入札の無効

   本公告に示した入札参加に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に

違反した入札は無効とする。

９ 契約書作成の要否

   契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

１０ 落札者の決定方法

中央職業能力開発協会会計規程第２７条第５項に基づいて作成された予定価格の制

限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。

１１ その他

   詳細は入札説明書による。